execução, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e
recebimento do objeto constam no Termo de Referência.

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1 O valor mensal da contratação é de 119.856,95 (cento e
dezenove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos),
consubstanciando o valor anual de R$ 1.438.283,40 (um milhão, quatrocentos e
trinta e oito mil, duzentos e oitenta e três reais e quarenta centavos) e o valor
quinquenal de R$ 7.191.417,00 (sete milhões, cento e noventa e um mil e
quatrocentos e dezessete reais), conforme tabela abaixo:

CONTRATO CNMP Nº 16/2025

Item Descrição/Perfil Qtd Valor Unitário
Mensal

Valor Mensal
Total

Valor Total
Anual

Valor Total 5
anos

1 Administrador de Banco de
Dados – Sênior 1 R$ 18.985,86 R$ 18.985,86 R$ 227.830,32 R$